[image: image1.png]

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

                   Secretaria Municipa
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)67"

l de Administração

                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)367
0-1800 – CEP: 96.635-000

                  adm.amaral@hotmail.com

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº. 086/2021 de 27 de Outubro de 2021.
Pelo presente instrumento, de um lado, MUNICÍPIO DE AMARAL FERRADOR - RS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº. 90.152.299/0001-92, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, portador da cédula de identidade nº 4052944867, inscrito no CPF sob o nº 522.842.800-30, doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO e do outro, a empresa SESC – ADMINISTRAÇAO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.575.238/0001-33, com sede na Rua Est. Marechal Osorio, nº 2001, 4º andar, Bairro Anchieta, em PORTO ALEGRE/RS, neste ato representado por DANIEL LUCAS SPERB, brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade nº. 9047487542SSP/RS, inscrito no CPF/MF sob o nº. 660.619.110-68, residente e domiciliado na Rua Mauricio Dias Longaray, nº 67, Bairro Olaria, em CAMAQUA/RS Gerente Operacional simplesmente denominada “CONTRATADA, resolvem as partes de comum acordo, prorrogar o prazo de vigência contratual, de acordo com as cláusulas e condições seguintes.

PRIMEIRA – Resolvem as partes de comum acordo, com base no artigo 65, inciso II, da lei 8666/1993, em razão da justificativa contida no MEMO nº 084/2021, da Secretaria Municipal de Cultura Desporto e Turismo, acrescer o Parágrafo Único à Cláusula Primeira do instrumento aditando, com a seguinte redação:

Parágrafo Único: Fica a CONTRATADA autorizada a realizar a subcontratação de serviços, notadamente nas áreas de segurança e arbitragem, as quais se fazem necessárias dada a natureza dos serviços ora contratados.
SEGUNDA – Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do instrumento aditando.

E, por estarem certos e ajustados as partes ratificam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

                                                                              Amaral Ferrador, 18 de Novembro de 2021.

	Pelo CONTRATANTE
	Pela CONTRATADA

	NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA

PREFEITO MUNICIPAL
	DANIEL LUCAS SPERB

CONTRATADA

Testemunhas:

_______________________________                               _______________________________
Nome:

Nome:

CPF:

CPF: